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Redo för betalfil 
Du ser i den blå bollen hur många betalningar du har som är redo för betalfil 

 
 
I denna siffra ingår även de som ska skrivas till betalningslista. Du hanterar dem samtidigt 
som de betalningar som ska skrivas till fil.  
 
Om ni inte använder attest av leverantörsbetalningar kan du komma till ’Redo för betalfil’ 
direkt när du har skapat dina betalningar. Tänk på att om du använder Inyettkopplingen utan 
att använda attesten så bör du inte gå direkt till Redo för betalfil eftersom betalningarna då 
aldrig hinner skickas till Inyett.  
 

 
När du väljer ’Redo för betalfil’, oavsett om det är från dashboard eller från där du skapar dina 
betalningar visas denna vy. Inget bolagsurval är gjort, men du kan göra ett om du vill. Hänsyn 
tas dock till bolagsrättigheter.  

 
Uppdatera gör att bolagsurvalet får effekt 
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Till höger ser du en summa per valuta och bolag. Du kan minimera summablocket genom att 

klicka på Då får du se detaljerna i fullbredd och summablocket ligger längst ned till höger. 
Därifrån kan du välja att visa det igen om du vill.  

 
Alla kolumner är sorteringsbara.  

Du kan ändra en betalning genom att klicka på pennan under rubriken ’Redigera’  
 

Redigera betalning 

Du kan ändra utbetalningsdatum samt belopp på enskilda betalningar. Är betalningen satt 
som att skrivas till fil kan du också ändra den till att skrivas på lista i stället. En betalning som 
redan står som lista kan inte ändras till fil. Har du gjort fel med den måste du radera den och 
skapa om den. Notera att systemet i vissa fall sätter lista automatiskt. För de flesta banker 
gäller det tex ISO-betalningar som blir 0 kr, endast Nordea tar emot dessa. Även fakturor som 
betalas med ett autogiro-betalningssätt blir automatiskt satta till lista.   

 
Om ni använder attest av betalningar så får du veta att betalningens förutsättningar ändras 
och den kommer därför gå tillbaka till ny attest. 
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Om det är flera betalningar som hör ihop, dvs debetfaktura som matchats med en eller flera 
kreditfakturor så visas det så här:  

 
Genom att klicka på den lilla haken längst till vänster fäller du ner och ser mer information 

 
För dessa betalningar kan du inte ändra belopp, men utbetalningsdatum och från fil till lista 
om du vill det.  
Anledningen är att dessa har matchats ihop på ett sådant sätt att banken tar emot dem. Om 
vi skulle ändra någon förutsättning finns risken att betalningen stoppas på banken.  
 

Ta bort betalning 

Du kan ta bort en betalning via papperskorgen  under rubriken ’Ta bort’. Du får då 
information om att fakturan kommer att återgå till obetald och kommer att behöva gå igenom 
hela flödet inklusive eventuell attest av betalning igen. Det är alltså inte faktura-attesten som 
avses här utan attesten av den skapade betalningen.  

 
 
  



Vitec Fastighet Leverantörsbetalningar – redo för betalfil -  Lathund Ekonomi  
 
 
 

  
vitec-fastighet.com  6 (17) 

Skapa och leverera betalfil 

Välj ’Skapa och leverera betalfil’ för att skapa betalningsfiler och skriva betalningar till lista. 
Båda sakerna sker här 

 
Programmet känner vad som är vanligaste typen av betalfil och föreslår det. Du kan ändra i 
bilden om du vill. 
 
Under informations-i finns information om vad som ingår när man väljer Bankgiro.  

 
Enbart de betalningar som har ett betalningssätt som matchar den filtyp du har valt kommer 
att tas med när du väljer ’Hämta betalfil’. Det gör att du tex kan välja att skapa din bankgirofil 
först och därefter gå in i ’Redo för betalfil’ igen och skapa ISO-filen.  
När det gäller LB-filen skapar vi 1 fil från alla de betalningar som visas i bilden.  
 
Vad gäller ISO20022.XML så skapar vi 1 fil per unik kombination av bank och signerID enligt 
inställning på system eller företagsnivå i 3L Pro. Alla filer som blir aktuella med tanke på 



Vitec Fastighet Leverantörsbetalningar – redo för betalfil -  Lathund Ekonomi  
 
 
 

  
vitec-fastighet.com  7 (17) 

företagsurvalet skapas samtidigt. Flera kundid:n kan förekomma inom en fil. Alla banker 
använder inte begreppet. 
 
När du valt ’Skapa och leverera betalfil’ visas en statussida där du ser vilka filer som skickats 
till SFTP (och vilken SFTP) eller till Pagero beroende på vad ni använder, och om det går/gått 
bra eller dåligt. För de filer som inte går via SFTP eller Pagero eller dokumentarkivet utan 
fortfarande hamnar i download visas även detta. 
 

Om allt gått bra 

När allt gått bra ser det ut så här:  

  
 

Hantering av leverantörsbetalningsfiler när ni inte vill använda SFTP, Pagero 
eller download 
För er som inte skickar era leverantörsbetalningsfiler direkt till SFTP (dvs direkt till banken) 
eller till Pagero via API, så finns en annan möjlighet. Som ni kan läsa om nedan så är det 
möjligt att låta leverantörsbetalningsfilerna hamna direkt till download på er dator men 
eftersom det finns begränsningar i webbläsaren som slår till ibland så finns risken att ni inte 
alltid får hem alla filer. Det inträffar främst för er som skapar många filer på en gång.  
 
Vi rekommenderar att ni använder detta sätt i stället för download så att ni är säkra på att 
alltid få alla filer. Även ni som vill att filerna ska vara åtkomliga för fler användare använder 
med fördel detta sätt.  
 
Här visar vi hur du som användare gör. Läs mer om inställningarna längre ner.  
 

Hämta skapade lev.betalningsfiler i direkt anslutning till skapandet 
När du väljer att skapa filerna med denna möjlighet (till dokumentarkivet) så behöver du ju få 
hem dem till din dator för att kunna distribuera dem till banken. Den möjligheten finns därför i 
direkt anslutning till filskapandet.  
I vyn där du ser vad filen fick för namn och vart den har tagit vägen (och hur det gick) har du  
möjlighet att hämta hem filer som skapades vid detta tillfälle. De filer som är skapade till 
dokumentarkivet är default markerade, men du kan avmarkera (och sen eventuellt markera 
igen..) om du vill. Filer som är skapade till SFTP eller Pagero är inte möjliga att markera. 
 
Default är att alla markerade filer hämtas till en zip, men du kan slå av det om du vill. Då 
kommer systemet varna dig för att det finns risk att inte alla filer laddas hem eftersom 
webbläsarens begränsningar kan slå till. Vi rekommenderar därför att du inte slår av ’till Zip’. 
Om du slår av 'till Zip' så hämtas alla filer rakt av till din download. Om 'till Zip' är påslaget så 
hämtas alla filer i en zip till din download och du får packa upp zippen där innan du 
distribuerar filerna till banken – om inte banken kan ta emot en zip förstås.  
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Zippen heter Levbet_YYYYMMDD_HHMMSS, tex Levbet_20250402_090010 (tiden för 
nedladdning av zip) 
 

 
 
 

Hämta skapade filer senare 
Om du inte laddade hem filerna i samband med att du skapade dem, eller om någon annan 
användare än den som skapade leverantörsbetalningsfilerna vill få tag på dem så finns 
möjligheten under Administration att ’Hämta skapade filer’  

 
 
Det finns en behörighet som styr vem som har tillgång till menypunkten. Det finns även en 
behörighet som styr om rollen har rätt att radera filer här eller inte.  
 
Här börjar du med att välja vilken uppkoppling du vill se filer för (1). Du kan jag se vilka filer 
som finns skapade oavsett vem som har skapat dem. Du kan hämta hem filerna till din dator 
för vidare uppladdning på banken (2). Har du behörighet så kan du radera filerna (3).  
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Rapporter 

De rapporter du får är en detaljrapport som visar vilka betalningar som skrivits till fil och vilka 
som skrivits till lista. Den får filnamnet Uid_XXXXX-XXXXX_details.pdf där Uid betyder 
utskriftsID och XXXXX-XXXXX ersätts med det intervall utskriftsID som just skapats.  

 
 
Och ett sammandrag som du kan använda för avstämning mot när du skickar över filen till 
banken. Den får filnamnet Uid_XXXXX-XXXXXX_summary.pdf där Uid betyder utskriftsID och 
XXXXX ersätts med intervallet av de utskriftsID som just skapats. 
 
Varje fil får sitt eget utskrifts-ID. 
 
Det är också möjligt att få en detailsrapport, en summarapport och en errorrapport per 
utskrifts-ID. Läs mer under avsnittet Val om rapporter per utskrifts-ID ska skapas 
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Rapporten bryter på  
• Fil 

o Ett avsnitt per fil med antal transaktioner och totalt belopp i filen 
• Bolag 

o fil eller lista (blir två olika avsnitt, fil kommer först) 
• avsändande konto 

▪ avsändande valuta 
• mottagande valuta  

så om du har flera avsändande konton och flera valutor så kan det t.ex. se ut så här:  
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Du kan också få en felrapport som talar om varför vissa betalningar inte kunde skrivas till fil 
eller betalningslista. Den får filnamnet Uid_XXXXX_error.pdf där Uid betyder utskriftsID och 
XXXXX ersätts med det utskriftsID som just skapats. 
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Felrapporten kan se ut så här:  

 
 
Och möjliga felorsaker kan tex vara:  

• Bolaget, betalningssättet alternativt valutakod saknar avsändarkonto 
• Avsändarkonto får max vara 10 tecken vid betalning via Bankgirot 
• Leverantören är spärrad för betalning (kan ha skett efter att betalningen skapades) 
• Fakturan är spärrad för betalning (kan ha skett efter att betalningen skapades) 
• Betalningar i euro måste skickas via ISO20022.XML 
• Betalningen är kategoriserad som Plusgiro men Plusgironummer saknas 
• Bara positiva belopp är tillåtna 
• Bara positiv total per leverantör och dag är tillåtet 
• Betalning kategoriserad för kontoinsättning, men kontonummer saknas 

 
För att få i väg dessa betalningar måste du korrigera de felaktiga förutsättningarna och skicka 
dem igen. Ibland måste du skapa om betalningen och ibland räcker det att du ändrar en 
uppgift, tex avsändarkontot och väljer att ’Hämta betalfil’ igen.  
 
Om ni inte har uppkoppling till banken via SFTP eller använder er av Pageros API eller 
dokumentarkivet så laddas filen hem till din download och du får lägga den på rätt plats för 
att kunna skicka i väg den. Hur download fungerar kan du läsa mer om under avsnittet om 
’Filer som hamnar i download’ i lathunden ’Navigering’.  
 

Val om det inte gick bra att skicka leverantörsbetalningsfilen 

Om överföringen till SFTP eller Pagero eller dokumentarkivet av någon anledning inte går bra 
så får du veta det. Du har då tre möjliga val: 

 
 

1. Försök igen med alla filer som misslyckades. Det kan vara aktuellt om det är något 
tillfälligt kommunikationsfel 

2. Skapa fil och hämta lokalt (till download) i stället. Dvs använd inte SFTP/direkt till 
Pagero denna gång 
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3. Avbryt – då backas betalningarna som inte lyckats skickas till SFTP/Pagero så att de 
kommer komma med nästa gång du skapar fil. De filer som har skapats och lyckats 
levereras backas inte. Detta val kan du tex använda om du får information om felaktigt 
konfigurerad SFTP eller liknande. Då måste du korrigera SFTP-inställningarna innan du 
kan försöka igen.  

 
 

Åtgärd vid ’Felaktig ocr’ 

Eftersom bankerna i sitt nya initiativ P27 inte kommer att ta emot betalningar med felaktiga 
OCR så gör vi en kontroll redan när filen skapas.  
 
Om fakturan har ett värde i fältet för OCR som inte är godkänt enligt svensk standard eller 
ISO 11649 (Dessa OCR börjar på RF och finns på fakturor utställda utanför Sverige) så skrivs 
inte betalningen till filen utan till feljournalen med texten ’Felaktig OCR’ 

 

 
 
Om du inte har ett korrekt OCR när du registrerar fakturan så lämna fältet i fakturan blankt. Då 
skickas fakturanummer som referens i stället.  
 
Vi gör även en kontroll att OCR är korrekt redan när fakturan registreras och när den kommer 
från EFH-systemet. Det är om den har den skapats innan vi utvecklade dessa kontroller som 
den komma till filskapandet med felaktig OCR.  
 

Varför hamnar filen i download 

Att vi hämtar filen till download och inte sparar den på er förbestämda plats som ni har ställt 
in i 3L Pro beror på att en webbklient, som Ekonomi är, inte har samma lokala rättigheter som 
ett installerat program. Dvs kod på en webbserver som säger åt klienten att lagra data lokalt 
på ett ställe som inte är öppet för anonyma användare kommer inte att lyckas. Just 
downloads är till för detta och har rätt inställningar default. Ni kan ställa in att downloads 
alltid ska fråga er var filen ska lagras. Då gäller dock detta för alla downloads och inte enbart 
leverantörsbetalningsfilen. Vi har ingen möjlighet att styra att downloads ska fråga just på 
denna fil utan detta måste ni ställa in i er webbläsare.  
 
Många av våra kunder väljer att skicka filen direkt till bankens SFTP. Det kräver att ni har ett 
sådant avtal med banken. Fördelen är att filen landar direkt hos banken utan att du behöver 
ladda upp den via internetbanken. Du kan också använda dig av Pagero och skicka filerna dit 
via API.  
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Val av filtyp – vad föreslås? 
Programmet känner vilken typ av betalfil som är den vanligaste inställningen bland de bolag 
som det finns betalningar för och föreslår det, dvs programmet tittar på ’Förvalt värde för 
utskrift betalningar’. 
 
Om inställning = 9 på alla eller de flesta ingående bolag föreslås ISO20022.XML 
Om inställning <>9 på alla eller de flesta ingående bolag föreslås Bankgiro 
 

 

 
Val om rapporter per utskrifts-ID ska skapas 
Du väljer under Inställningar på leverantörsbetalningskortet på dashboard om du även vill ha 
rapporter per fil. Totala rapporter (för alla filer som skapats vid tillfället) får du alltid.  
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Möjligt att skapa en betalfil per bolag 
Under ’Inställningar lev.betalningar’ kan du även välja att skapa separata filer per bolag även 
om förutsättningarna är sådana att systemet normalt skapar en enda fil med alla bolags 
betalningar. Att skapa separata filer per bolag kan tex behövas om du har Swedbank som 
bank och vill skicka dina filer via Pagero. 

 
 

 
 

Inställningar om ni inte vill använda SFTP, Pagero 
eller download 
Den möjlighet ni har är en så kallad Remote lagrings-funktion där systemet använder 
dokumentarkivet för att lagra filerna. Där kommer ingen begränsning att slå till, vilket gör att 
ni kan känna er trygga med att alltid få alla filer. Eftersom filerna inte hamnar på en 
användares lokala dator så är det också fler personer som kan komma åt filerna.  
 
Kopplingarna till dokumentarkivet hanteras under Systeminställningar/Filtjänster.  
 
Det finns en färdig dokumentarkivskoppling som du kan använda. Den ser ut så här:  
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Om du inte vill använda den färdiga kopplingen som finns i systemet så kan du skapa egna 
kopplingar. Du kan även ändra den koppling som finns färdig i systemet här.  
 

 
 
 

1. Du namnger kopplingen  
2. Du ger den en beskrivning  
3. Här väljer du startmappen för var du vill att de skapade filerna ska hamna. Droplist 

finns. Vi rekommenderar att du väljer ’Arbetsfiler’.  
4. Om du vill ha en undermapp till ’Arbetsfiler’, tex Betalfiler så anger du det här 
5. Om du vill ersätta servermappen som är angiven på ’Inställningar Lev.betalningar’ som 

du når från dashboardkortet så anger du den här.  
 

Bild på var servermappen anges i Inställningar

 

 
6. Den totala sökvägen. ’Arbetsfiler’ är populärnamnet men ##COMMON## är det 

korrekta namnet på servern. 
 

Ställ in att du vill använda dokumentarkivskoppling för dina leverantörsbetalningar, antingen 
som standard eller som bolagsunikt undantag. Skapar du tex olika filer för olika bolag så kan 
du ju skapa en koppling för varje bolag med unik undermapp och sedan kopplar du dessa som 
bolagsunika undantag. Om det är okej för dig att alla filer hamnar i samma mapp så behöver 
du ju bara en koppling.  
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Du väljer alltså ’Leverantörsbetalningar’ (Dokumentarkivet) här. Har du skapat en egen 
koppling så anger du självklart den i stället.  

 
 
Om du har bolagsunikt undantag så är det här du ändrar:  

 
 
Nästa gång du skapar leverantörsbetalningsfiler så hamnar de i dokumentarkivet, med 
möjlighet för den som har rättighet att hämta dem.  
 
 
 
Lathund för hantering av ISO20022.XML 
En lathund som beskriver alla inställningar och förutsättningar för ISO20022.XML-filerna hittar 
du här>>.  
 

https://help.fastighet.vitec.net/Lathundar_Ekonomi/Leverant%C3%B6rsreskontra/Leverant%C3%B6rsbetalningar%20i%20ISO20022XML_VEK.pdf

